
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 190 del 10-07-2014 
(n. 1153 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, PIENO O 
PARZIALE, DI “AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE”, CATEGORIA “C”, 
POSIZIONE ECONOMICA “C1” - MODIFICA COMMISSIONE . 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA la determinazione  Servizi Finanziari n. 261 del 24.07.2013 con cui è stata 
nominata la Commissione della selezione in oggetto; 
RICHIAMATA , altresì, la determinazione DFI n. 96 del 10.04.2014 con cui, a seguito dell’esame 
delle domande pervenute,  sono stati ammessi alla selezione in oggetto  n. 321 candidati; 
PRESO ATTO che, con nota del 14.04.2014, agli atti, il Dott. Domenico Galanti, Dirigente del 
Settore Servizi sociali e culturali di questo Comune, componente della Commissione nominata con 
la determinazione sopra richiamata, ha dichiarato di essere incompatibile alla nomina in quanto 
legato da vincoli di parentela entro il 4° grado con uno dei candidati ammessi; 
EVIDENZIATO, inoltre, che occorre procedere anche alla sostituzione del dipendente Misci 
Tommaso, altro  componente della commissione, in quanto la sua nomina contrasta con l’art. 6 
dell’Avviso Pubblico della selezione di che trattasi, Repertorio Generale n. 658/2013, pubblicato 
sul sito Internet dell’Ente il 12.03.2013; 
VISTE  le seguenti note, agli atti: 



Pag. 2 di 2 

- nota del 15.04.2014 con cui il Dott. Giovanni De Marinis, Dirigente del Settore Affari Generali e 
Servizi Demografici, nominato Presidente della Commissione in oggetto con la richiamata 
determinazione n. 261/2013, ha comunicato di non poter ricoprire - in base all’art. 11 L.R. n. 
42/2013 -  l’incarico conferitagli; 
- direttiva del Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi, Prot. n. 16383 del 18.06.2014, al 
Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici; 
- nota del Segretario Generale al sottoscritto Dirigente,  Prot. n. 18259 dell’8.07.2014, relativa agli 
esiti della suddetta direttiva; 
RITENUTO  non ulteriormente differibile – nell’ottica di una corretta gestione dei procedimenti 
amministrativi -  l’espletamento della selezione in oggetto, e considerata la non completa 
definizione delle problematiche sollevate con le note sopra citate; 
VISTO  l’art. 22 del vigente Ordinamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni; 
RITENUTO, pertanto,  necessario procedere alla modifica della Commissione della selezione in 
oggetto nominata con la citata determinazione n. 261/2013; 
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto sopra esposto che si abbia qui integralmente richiamato, modificare la determinazione 
n. 261 del 24.07.2013 e nominare componenti della Commissione per la formazione di una 
graduatoria per assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di “Agenti di Polizia 
Municipale”, Categoria “C”, posizione economica “C1”,  nelle persone di: 

- DI FIORE Saverio  – Presidente 
- BUCCIARELLI Anna Maria  - Componente; 
- FERRI Luca - Componente 

2) Dare atto che, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico relativo alla selezione in oggetto, il 
segretario della Commissione sarà nominato dal Presidente della Commissione e scelto tra i 
dipendenti dell’Ente appartenenti almeno alla categoria “C”; 
3) Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento Giuridico 
per l’adozione dei successivi provvedimenti. 
  
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


